
  

 

CM 3189/23    1 

Kontakt: coreper.2@consilium.europa.eu  CS 
 

 

 

 

Rada Evropské unie 
Generální sekretariát  

 

  

 
Brusel 2. června 2023 

 
CM 3189/23 

OJ CRP2 
 
 
 

  

 

OZNÁMENÍ O ZASEDÁNÍ A PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 

VÝBOR STÁLÝCH ZÁSTUPCŮ (část II) 

Budova Europa, Brusel 

7. června 2023 (10:00 hod.) 
  

Formát 1 + 2 + 1 (+1 v náslechovém sále) 

Body k jednání (II) 

Obecné záležitosti 

Zeměpisná rovnováha zaměstnanců v orgánech, institucích a jiných 

subjektech EU 

výměna názorů 

 9953/23 

Zasedání Rady pro obecné záležitosti, 27. června 2023: pořad jednání   

Zahraniční věci 

Zasedání Rady pro zahraniční věci, 26. června 2023: pořad jednání   

Nařízení o uplatňování systému všeobecných celních preferencí – 

přezkum 

příprava trialogu 

  

Agrese Ruska vůči Ukrajině   

a) Rozhodnutí Rady a nařízení Rady o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině 

 8770/23 

7888/23 

8769/23 + ADD 1 

b) Rozhodnutí Rady, prováděcí nařízení Rady a nařízení Rady 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 

nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny 

příprava přijetí 

 9028/23 

8493/23 

8495/23 

9027/23 



  

 

CM 3189/23    2 

   CS 
 

Hospodářské a finanční věci 

Zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci, 16. června 2023: 

příprava 

  

a) Balíček týkající se DPH v digitálním věku 

politická rozprava 
 9749/23 

b) Závěry o pokroku dosaženém Skupinou pro kodex chování 

schválení 

 9285/23 

c) Zpráva Rady pro hospodářské a finanční věci Evropské radě 

týkající se daňových otázek 

schválení 

 9748/23 

d) Další body související se zasedáním Rady   

Spravedlnost a vnitřní věci 

Zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci, 8. a 9. června 2023: 

příprava 

  

a) Nařízení o řízení azylu a migrace1 

obecný přístup 
 10084/23 

10065/1/23 REV 1 

b) Nařízení o azylovém řízení2 

obecný přístup 
 10083/23 

10065/1/23 REV 1 

c) Závěry o bezpečnosti LGBTI osob v Evropské unii 

schválení 

 9656/1/23 REV 1 

Jiné záležitosti 

                                                 
1 Výjimečně za přítomnosti států přidružených k Schengenské úmluvě 
2 Výjimečně za přítomnosti států přidružených k Schengenské úmluvě 



  

 

CM 3189/23    3 

   CS 
 

o 

o o 

Při zasedání Výboru stálých zástupců: 

KONFERENCE ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Částečná obměna členů Soudního dvora Evropské unie 

schválení 

 8326/1/23 REV 1 

Rozhodnutí zástupců vlád členských států o jmenování jednoho 

soudce Soudního dvora 

přijetí 

 8661/1/23 REV 1 

8660/23 

9142/23 

Zápis ze zasedání konference zástupců vlád členských států konaného 

dne 11. ledna 2023 

schválení 

 8793/1/23 REV 1 

5245/23 



  

 

CM 3189/23    4 

   CS 
 

PŘÍLOHA 

Body bez rozpravy (I) 

Soudní věci 

Věc T-169/23 (RT France v. Rada) 

informativní poznámka 

 9867/23 

JUR 

Institucionální záležitosti 

Jiné   

Účast dalších třetích stran na zasedání Pracovní skupiny pro 

rozvojovou spolupráci a mezinárodní partnerství dne 8. června 2023 

schválení 

 7076/23 

DEVGEN 

Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro služební řád dne 

14. června 2023 

schválení 

 10020/23 

STAT 

Účast třetích stran na zasedání Horizontální pracovní skupiny pro 

drogy (HDG) dne 14. června 2023 

schválení 

 10127/23 

CORDROGUE 

Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro terorismus (TWP) 

dne 14. června 2023 

schválení 

 10043/23 

CT 

Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro zboží dvojího užití 

dne 15. června 2023 

schválení 

 9920/23 

COMER 

Účast třetí strany na neformální videokonferenci členů Pracovní 

skupiny pro komodity dne 14. června 2023 

schválení 

 9988/23 

PROBA 

Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro komodity dne 

15. června 2023 

schválení 

 9989/23 

PROBA 

Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro terorismus 

(mezinárodní aspekty) dne 16. června 2023 

schválení 

 9858/23 

COTER 



  

 

CM 3189/23    5 

   CS 
 

Účast dalších třetích stran na zasedání Pracovní skupiny pro 

humanitární pomoc a potravinovou pomoc (COHAFA) ve dnech 

20. a 21. června 2023 

schválení 

 9944/23 

COHAFA 

Účast třetí strany na zasedání Komise pro bezpečnostní akreditaci dne 

22. června 2023 

schválení 

 9723/23 

SAB 

Transparentnost 

Přístup veřejnosti k dokumentům 

potvrzující žádost č. 08/c/01/23 

schválení 

 8741/23 

INF 

Přístup veřejnosti k dokumentům 

potvrzující žádost č. 09/c/02/23 

schválení 

 8774/23 + ADD 1 

INF 

Přístup veřejnosti k dokumentům 

potvrzující žádost č. 10/c/01/23 

schválení 

 8790/23 

INF 

Přístup veřejnosti k dokumentům – žádost 23/0757 

rozhodnutí zveřejnit výsledky hlasování a prohlášení vložená 

do zápisu z jednání Rady 

 9909/23 

CIVCOM 

Hospodářské a finanční věci 

Nová belgická pamětní mince 

informativní poznámka 

 9593/23 

UEM 

Nová estonská pamětní mince 

informativní poznámka 

 9595/23 

UEM 

Rozhodnutí Rady o schválení externího auditora Bank Ċentrali ta' 

Malta/Central Bank of Malta 

přijetí 

 8819/23 

8818/23 

UEM 

Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 12/2023 o dohledu EU 

nad úvěrovým rizikem bank 

určení pracovní skupiny 

účast Evropského účetního dvora na zasedání pracovní skupiny 

 9914/23 

FIN 



  

 

CM 3189/23    6 

   CS 
 

Obecné záležitosti 

Usnesení a rozhodnutí EP (květen II 2023) 

informativní poznámka 

 10068/23 

PE-RE 

Nařízení, kterým se stanoví opatření s cílem odhalovat kybernetické 

hrozby a incidenty a připravit se a reagovat na ně (akt o kybernetické 

solidaritě) 

rozhodnutí o konzultaci s jiným orgánem nebo subjektem 

 

 
 

10011/23 

CYBER 

Nařízení o řízených bezpečnostních službách (akt o kybernetické 

bezpečnosti) 

rozhodnutí o konzultaci s jiným orgánem nebo subjektem 

 

 
 

10063/23 

CYBER 

Rozhodnutí Rady o zmocnění k zahájení jednání se Spojeným 

královstvím o spolupráci a výměně informací v oblasti hospodářské 

soutěže 

přijetí 

 9471/23 

9466/23 + ADD 1–2 

UK 

Spravedlnost a vnitřní věci 

Memorandum o porozumění o připravenosti na katastrofy s Latinskou 

Amerikou a Karibikem 

zmocnění ke sjednání nezávazného nástroje 

 10024/23 

PROCIV 

Programový dokument agentury Frontex (2024–2026): konzultace 

Rady v souladu s nařízením (EU) 2019/1896 

schválení dopisu 

 9450/23 

FRONT 

Zahraniční věci 

Revidovaný mandát Pracovní skupiny pro zboží dvojího užití 

schválení 
 9923/23 

COMER 

Rozhodnutí Rady o podpisu a uzavření Dohody mezi Evropskou unií 

a vládou Mauritánské islámské republiky o zřízení a fungování 

regionální poradní a koordinační jednotky 

přijetí 

 7858/23 

6951/23 

6952/23 

CORLX 

Rozhodnutí Rady na podporu všeobecné platnosti, provádění 

a posílení Úmluvy o zákazu nebo omezení použití některých 

konvenčních zbraní (CCW) 

přijetí 

 9602/23 

9601/23 

CORLX 

Rozhodnutí Rady o opatřeních pomoci v rámci Evropského mírového 

nástroje na podporu nigerských ozbrojených sil 

přijetí 

 9095/1/23 REV 1 

7665/1/23 REV 1 

7666/1/23 REV 1 

CORLX 



  

 

CM 3189/23    7 

   CS 
 

Rozhodnutí Rady o podpisu a prozatímním provádění dohody 

o partnerství EU–OAKTS (dohoda, která nahradí dohodu z Cotonou) 

přijetí 

rozhodnutí použít písemný postup 

 8280/1/23 REV 1 

8371/23 DCL 1 

8372/23 DCL 1 

ACP 

Rozhodnutí Rady o zmocnění k zahájení jednání o dohodách 

o pravidlech digitálního obchodu s Korejskou republikou a se 

Singapurem 

přijetí 

 8305/23 

8886/23 + ADD 1 

POLCOM 

Žádost o účast Unie v řízení u Mezinárodního soudního dvora 

týkajícím se poradního stanoviska k závazkům států v souvislosti se 

změnou klimatu 

schválení 

 10022/23 

COJUR 

 

 první čtení 

 zvláštní legislativní postup 

 procedurální rozhodnutí Coreperu (čl. 19 odst. 3 a 7 jednacího řádu Rady) 

 bod pro uzavřené zasedání 

 bod na základě návrhu Komise 

 

Pozn.: Dokumenty Rady jsou dostupné na Portálu pro delegáty (Delegates Portal). Pracovníci 

konferenční služby zajistí na požádání co nejdříve další výtisky. 


	KONFERENCE ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ

		2023-06-05T12:44:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



